
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 137       del   20.11.2006 
 

O G G E T T O 
 
 
2^ VARIAZIONE DI BILANCIO PER STORNO FONDI. 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno venti del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che: 

• con deliberazione del Commissario Straordinario n. 83 del 9/06/2006, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2006;  

• con deliberazione del Commissario Straordinario n. 86 del 27/06/2006, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2006; 

Visto che: 

• con nota n.766/s del 26/09/2006 il dirigente del Settore Socialità chiede un storno fra i fondi 

allo stesso assegnati che comporta una variazione di bilancio; 

• con determinazione dirigenziale del settore Commercio n.345 del 18/09/2006 la Regione 

Puglia impegna e liquida € 720.000,00 in favore del Comune di Molfetta, ai sensi dell’art.10 

del Regolamento Regionale n.2/2004,  per la riqualificazione di aree a rischio di tenuta della 

rete commerciale, quale parziale erogazione della somma di € 800.000,00 già versati 

all’Ente Regionale dalla Platone s.r.l. per l’apertura di una grande struttura commerciale, 

entrata non prevista nel bilancio 2006;  

• con nota n.34/2915/DS del 7/8/2006 la Regione Puglia comunica l’importo dei contributi 

per l’esercizio del Diritto allo Studio che sono maggiori di quanto previsto e comprendono 

una spesa di investimento per acquisto di scuolabus non prevista; 

• con nota n.52199 del 26/9/2006 il funzionario responsabile dell’U.A. Affari Legali 

comunica che per onorare gli accordi bonari di risarcimento da sinistri stradali è necessario 

impinguare il relativo capitolo Peg  per circa € 50.000,00; 

• con diverse note alcuni dirigenti chiedono modesti impinguamenti di capitoli di spesa; 

• Visto l’art. 175 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267;  

Considerato che: 

• a seguito di una ricognizione delle spese per il personale si sono evidenziate minori 

necessità di spesa per circa € 160.000,00; 

• i capitoli di spesa relativi alle manutenzioni ordinarie del verde pubblico, dei semafori e 

degli impianti di pubblica illuminazione neccesitano di impinguamenti di circa € 

160.000,00; 

• la delibera della Giunta Regionale n.960 del 4/7/2006 ha messo a disposizione del Comune 

di Molfetta  € 1.572.791,80 per l’anno 2005 a valere sul Fondo Affitti Agevolati di cui 

all’art.11 della L.431/98 e che potrebbero essere destinati altri fondi per effetto della 

delibera di Giunta Comunale n.118 del 23/10/2006 e pertanto è necessario aumentare lo 

stanziamento dei relativi capitoli di entrata e spesa; 



• è opportuno provvedere con urgenza alle necessarie variazioni di entrata e di spesa del 

bilancio 2006;  

• il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai sensi dell’art.239, comma 1, lettera b), 

del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, verrà allegato alla ratifica della presente 

deliberazione;  

Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di 

deliberazione, il dirigente del settore Economico Finanziario ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa;  

 

Con voti unanimi, resi in forma palese;  

DELIBERA  

Per quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato; 

1) di apportare al bilancio di previsione 2006, per le ragioni esposte nelle premesse, le variazioni di 

cui all’allegato A, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, per un totale di 

maggiori entrate e maggiori spese di €.1.461.641,00 .  

2) di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio; 

3) di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali del bilancio di 

competenza 2006 corrispondono a quanto illustrato nell’allegato C;  

4) di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio comunale entro 60 giorni 

dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del T.U.E.L.;  

5) disporre che nel P.e.g. 2006 siano iscritti e/o variati i corrispondenti capitoli di entrata e di spesa 

indicati nell’allegato B;  

6) di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti, 

al presidente del Consiglio Comunale ed all’U.O. Contabilità e Bilancio;  

7) di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 

n.267/2000.  


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno venti del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



